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en lille Nedscettelse» nemlig hver paa 400 Kr- 
men det vil ogsaa tildels indvindes ved de 
forøgede Alderstillæg. Selv om disse Embeder 
maaske i og for sig ikke ere gaaede tilbage, men 
endog ere gaaede frem i Brevantallet, saa er det 
en naturlig og nødvendig Følge af at opstille en 
Skala, at man maa tage Konsekventsen deraf og- 
saa for de Embeders Vedkommende som forholds- 
vis ere gaaede tilbage. Hvad de nye Poster an- 
gaar, da gaar Flertallet ind paa at oprette de 
Poster under anden, og tredie Lonningsklassq 
som Regjeringen foreslaar, med Undtagelse af to 
nye Poskkontrolzxsrembeder i Kjøbenhavn, idet man 
antager, at en Forhzzijelse fra 8 til 10 Postkom 
trolorembeder i Kjøbenhavn er tilstrækkelig. Alle 
de øvrige nye Stillinger, som Regjeringen fore- 
slaar i anden og tredie Lønningsklasse, gaar 
Flertallet, som sagt, ind paa, ligesom det fuldt 
ud gaar ind paa at optagen Lvnningsloven alle de 
Postmesterembeder, som have 100Breve eller derover i 
Gjennemsnit omDagetyaltsaa 36,500Breve dit-Aaret. 
Derved bliver der optaget 19 nye Postmesterembeder 
i 4de Lønningsklasse. Endelig gaar Flertallet, og 
jeg kan sige hele Udvalget, ind paa at lade en 
Del af Postfuldmægtigene anscettes af Postvæsenet 
selv istedetfor som hidtil af Principalerne Det 
er de Embeder, som efter. Lovforslaget eller Fler- 
tallets Ændringssorslag ville vcere athenfpre under 
2den Klasse, hvem denne Fordel skulde tilstaae. 
Flertallet kan for sit Vedkommende ganske gaa 
ind paa de Grundsætninger, som have ledet Regje- 
ringen til at foreslaa dette, men da det foreslaas, 
at Antallet af - disse skal fastsættes ved Finants- 
loven, har Udvalgets Flertal ikke ment at burde 
gaa videre i selve Loven end til det alleryderst 
Fornødne, men vil overlade? den. fremtidige Ud- 
vikling heraf til Afgjørelse paa fremtidige Finants- 
love, og som Følge deraf har Flertallet foreslaaet, 
at hvert-af de Embeder, som staa under den sidste 
Lanningssats af 2den Lvnningsklassg kun faar een 
Fuldmoegtig Ligeledes har Flertallet foreslaaet 
en noget forandret Lvnning for disse Fuldincegs 
tige. Jdet man gaar ud fra, at, naar Post- 
expedienter i Lighed med Toldassistenter blive at 
lanne med fra 1,000홢홢1,60() Kl: med 5 
Alderstillæg, hvert paa 100 Kr., vilde det 
ikke engang være retfærdigt, ialtfald ikke 
fornvdent , at fastsætte Vegyndelseslpriningen 
for de ny Postfuldmcegtige til høiere end 800 Kr., 
idet man maa gaa ud fra, at Vedkommende blive 
ansatte som Fuldmægtige i en yngre Alder end 
de, der blive ansatte som Postexpedienter, og da 
det vel rimeligvis: vil blive Tilfældet, at man fra 
Postfuldmægtig avancerer op til Postexpedient 
Poftexpedienterng navnlig paa de bevægelige Post- 
kontorer, indtage jo en selvstændig Stilling, og der 
fordres jo af dem nogen Uddannelse og Øvelse, 
og en saadan Uddannelse og Øvelse vilde de na- 
tnrligviskunne have faaet i Egenskab af Post- 
fuldmaegttge Stillingen som Postfuldmægtig, 

navnlig som 2den, 3die, 4de Postfuldincegtixxg maa 
derfor betragtes mere som en Overgangsstilliiig til 
at blive Expedient og til at rykke op i de Were 
Klasser; af den Aarsag har Flertallet pænt, 
ialtfald paa denne Lønningslov, at burde fastsætte 
Sønnen for de yngste af disse Fuldmægtige til 
800 Kr., for den næste Række til 1,000 Krf og 
den næste til 1,200 Kr., samt kun for ganske 
enkelte til 1,400홢홢홢1,600 Kr., nemlig for 1ste 
Fuldmægtig paa de største og vigtigste Postkow 
torer. Ogsaa dette Spørgsmaal om Lxtnningerne 
og om hvem, der skal hensøres under de forskjel- 
lige Lønningsklasser, vil jo være at afgjøre paa 
Finantsloven, hvor hele den fremtidige Ordning 
og Jværksættelsen as den ny Postfuldniægtig- 
institution skal finde Sted, og derfor har, 
som sagt, Udvalgets Flertal ikke fundet 
nogen Betænkelighed ved her at sætte Lønnen for 
Fuldmcegtigene en Del lavere end for Postexpe- 
dienterne. Med Hensyn til Postexpedienterne fore- 
slcias det, at deres Løn skal være ganske i Overens- 
stemmelse med Toldassistenternes Løn, dog saa- 
ledes, at, medens Toldassistenterne blive delte i 4 
Klasser, hvoraf den 3die og 4de er noget min- 
dre navnlig end den 2den Klasse og altsaa For- 
delingen mellem de 4 Klasser var noget ugun- 
stigere sor Toldassistenterng bliver -der for Post- 
expedienterne fastsat, at regelmcessig en Fjerdedel 
skal lønner? med hver af de 4 Lønningssatser. 
Dette giver dem en en lille Smule gunstigere 
Stilling, men Udvalget har ment ikke at burde 
gjøre nogen Forandring deri, eftersom der allerede 
i den tidligere Lønningslov findes en saadan Be- 
stemmelse, og den har Udvalgets Flertal anset 
for rigtig at holde sig til. Hvad de enkelte Æn- 
dringsforslag angaar, skal jeg med Hensyn til det 
første tillade mig at bemærke, at det stemmer 
med, hvad der blev vedtaget under Toldvcesenets 
Lønningslov, nemlig at Lvnningen for første Løn- 
ningsklasse ikke skal være 5,()00 Kr., som det er 
foreslaaet as Regjeringen, men 4,800 Kr., og 
ligeledes er det her foreslaaet, at Lllderstillcegene 
skulle være 400 Kr. for denne Lvnningsklasse i 
4 Alderstillæg, altsaa ikke udover 1,600 Kr, me- 
dens Regjeringen har foreslaaet 4 Alderstillceg 
paa 500 Kr., altsaa 2,000 Kr. Udenfor Betænkningen 
har jeg som Ordfører stillet et Forslag, som 
Flertallet er enigt om, men som er faldet ud ved 
Betænkningens endelige Trykning Det gaar ud 
paa, at i 3die Lytnningsklasse skulle Lønnings- 
satserne være 2,00(), 2,400 og 2,800 Kr. Løn- 
ningssatserne blive da følgende: Under første Løn- 
ningsklasse 4,800 Kr., under 2den Klasse 3,200, 
3,6o0, 4,000, 4,4o0 og 4,8o0, dette sidste 
stemmer ogsaa med »»Toldvcesenets Lønningslov 홢홢-- 
under 3die Lvnningsklasse 2.000, 2,400 og 2,800 
Kr., og under 4de foreslaas 1,500 rettet til 
1,400 og 1,600, hvorved der tilveiebringes Over- 
ensstemmelse med Toldvæsenets Lønningslov. 
Ved Ændringsforslaget under Nr. 7 er det fore- 


